±1°C Accurate, 12-Bit Digital
Temperature Sensor
ADT75
FEATURES
12-bit temperature-to-digital converter
B grade accuracy ±1.0°C from 0°C to 70°C
A grade accuracy ±2.0°C from –25°C to +100°C
SMBus/I2C-compatible interface

字节 1 为高有效字节（MSB），紧随其后的字节 2 为低有效字节（LSB），左对齐的高 12 位用于指示温度。如果无需
小于 1℃的温度分辨率，用户可以选择不读取字节 2。
ADT75测温结果的数据格式在表 1 中列出，其中 1LSB = 0.0625°C，负数以二进制补码的形式表示。
当上电或复位后，ADT75的温度寄存器将被置为 0000h，直到下一次温度转换完成。温度寄存器中未使用的位
始终读为 0（下表中未给出）。
表 1. 温度数据格式
 温度（°C）  数字输出（二进制）  十六进制
   128 0111 1111 1111 7FF
   127.9375 0111 1111 1111 7FF
   100 0110 0100 0000 640
   80 0101 0000 0000 500
   75 0100 1011 0000 4B0
   50 0011 0010 0000 320
   25 0001 1001 0000 190
   0.25 0000 0000 0100 004
   0 0000 0000 0000 000
   –0.25 1111 1111 1100 FFC
   –25 1110 0111 0000 E70
   –55 1100 1001 0000 C90
注：表 1 未提供所有温度的数据格式。
  ADT75
WW.SZTDBDT.COM
                                                  ADT75 WWW.SZTDBDT.COM
 6
   图 2 ALERT 引脚在不同模式下的状态
THIG
TLOW
H
测量温度
ADT75ALERT PIN
（Comparator Mode）
POL=0
ADT75ALERT PIN
（Interrupt Mode）
POL=0
ADT75ALERT PIN
（Comparator Mode）
POL=1
ADT75ALERT PIN
（Interrupt Mode）
POL=1
Time
6.2 报 警 功 能 (ALERT
Rea Rea Readdd
)
ADT75具有温度报警功能，可选择将配置寄存器中的 TM 位写为 0 或 1，从而将 ADT75配置为比较
模式（Comparator Mode）或中断模式（Interrupt Mode），以实现不同的报警功能。
在比较模式（TM=0）中，当测温结果连续等于或超过温度上限寄存器值 T 的次数，达到由配置寄存器中 FHIGH Q
位定义的值时（如表 10 所示），ALERT 引脚将被激活。ALERT 引脚将始终保持激活状态，直到测温结果连续低于
温度下限寄存器值 T 的次数达到由 FQ 定义的值LOW 。
在中断模式（TM=1）中，当测温结果连续等于或超过 T 的次数达到由 FQ 定义的值时（如表 10HIGH 所示），
ALERT 引脚将被激活。ALERT 引脚将始终保持激活状态。直到读取 ADT75的任何寄存器，ALERT 引脚状态才会被
清除。当 ALERT 引脚状态被清除后，仅当测温结果连续低于 T
被激活并保持，此后 ALERT
的次数达到由 FQLOW 定义的值时，该引脚才会再次
引脚状态再次被清除的条件同上。
ADT75进入关断模式同样会清除 ALERT 引脚状态。该动作同时会清空过温次数计数器。
配置寄存器中的极性位（POL）允许用户调整 ALERT 引脚输出的极性。如果将 POL 位写为 0（默认值），
ALERT 引脚被激活时为低电平。若将 POL 位配置为 1，ALERT 引脚被激活时为高电平。上述各情况如图 2 所示。
  ADT75
WW.SZTDBDT.COM
                                                  ADT75 WWW.SZTDBDT.COM
6.3 串 行 接 口
6.3.1
7